
KUPNÍ   SMLOUVA 
podle občanského zákoníku č.89/2012 Sb. 

 
I. 

Smluvní strany 
      
Kupující : ČR Krajská hygienická stanice Královehradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové 
Habrmanova 19, 500 02  Hradec Králové 
 IČO:  71009213 
Bankovní spojení:  
Zastoupená ředitelem KHS, MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D.  
Kontaktní osoba:   
e-mail: 

 
Prodávající: Reaga s.r.o. 
  se sídlem Poděbradská 964/36,  
  Praha 9 - Vysočany 
  Korespondenční adresa: Žižkova 532, 25601 Benešov 
  IČO: 25678124   DIČ: CZ25678124 
  Registrace: Obch. rejstřík vedený Měst. soudem v Praze, oddíl C,  
    vložka 60457 

Zastoupený: Ing. Lukáš Truhelka, jednatel společnosti REAGA s.r.o. 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba ve věcech technických: ,  
tel:  

 
 

uzavírají na základě výběrového řízení ID: N006/18/V00010832,  
název: khskk – tonery1- 2018, tuto kupní smlouvu 

(dále jen „Smlouva, Smlouvy, Smlouvě“). 
 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je dodávka nového originálního spotřebního materiálu do 

tiskáren KYOCERA – tonery KYOCERA TK-170 v počtu 120 kusů. 
 

 
2. Prodávající doloží při dodávce prohlášení výrobce tiskáren KYOCERA, případně 

výhradního distributora pro ČR, že dodávané zboží je originální spotřební materiál 
do tiskáren KYOCERA. 

 
 
 



 2 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Dodací lhůta je do14. září 2018. Místem plnění je sídlo Kupujícího, Hradec Králové, 

Habrmanova 19.  
 
2. Prodávající potvrdí dodávku s dvoudenním předstihem Kupujícímu na kontakt: 
   . Prodávající splní 

svůj závazek dodáním zboží. Prodávající předá dodávku v pracovních dnech 
v pracovní době Kupujícího od 7:00hod do 15:00hod. 

 
IV. 

Cena 
 

1. Cena se rozumí včetně veškerých poplatků a včetně  dopravy do místa plnění.  
 

Celková cena za dodávku  224 400,00Kč  bez DPH     
      271 524.00Kč  vč.  DPH       
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající je oprávněn požadovat plnění po dodání kompletní dodávky v souladu s 

předloženou nabídkou účastníka. Konkrétní ceny jsou součástí Smlouvy na základě 
vítězné nabídky. 

 
2. Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. 
    Příslušné platby se uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zpětně Prodávajícím. 
 
3. Fakturace výše uvedených částek bude provedena na základě potvrzení Kupujícího, 

že zboží převzal bez závad. Doba splatnosti faktury je 30 dní s tím, že se považuje 
za zaplacenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího. 

 
4. Kupující neposkytne Prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
 

5. Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání 
faktur v elektronické podobě je . 

 
6. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní 
doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je zpět 
Prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených 
dokladů zpět Kupujícímu. 

 



 3 

VI. 
Vlastnictví zboží 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že 

tohoto vlastnictví nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu. 
 
2. Kupující se stává vlastníkem zboží po předání zboží, podpisu dodacího listu 

(potvrzujícího převzetí zboží Kupujícím) a po doložení prohlášení výrobce tiskáren 
KYOCERA, případně výhradního distributora pro ČR, že dodávané zboží je 
originální spotřební materiál do tiskáren KYOCERA. 

 
VII. 

Smluvní pokuty 
    
1. V případě nedodržení lhůty, uvedené v článku III., ze strany Prodávajícího, má 

Kupující právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny 
nedodaného zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení. Pokuta bude 
realizována snížením celkové fakturace.  

 
2. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktur ze strany Kupujícího, má Kupující právo 

požadovat smluvní pokutu 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Zjistí-li Kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 

odmítnout jejich převzetí a od Smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje Smlouva. Prodávající v takovém případě zajistí na své náklady 
vrácení celé dodávky zpět. 

 
2. Nedoloží-li Prodávající Kupujícímu prohlášení výrobce tiskáren KYOCERA, 

případně výhradního distributora pro ČR, že dodávané zboží je originální spotřební 
materiál do tiskáren KYOCERA při převzetí zboží, Kupující vyzve Prodávajícího 
k doložení a ten ve lhůtě 5-ti pracovních dnů je povinen prohlášení doložit 
Kupujícímu. Při nedoložení má Kupující právo od Smlouvy písemně odstoupit 
s okamžitou platností a Prodávající zajistí na své náklady vrácení celé dodávky 
zpět. 

IX. 
Zánik závazku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že závazky plynoucí z této Smlouvy zanikají: 

- dohodou smluvních stran, 

- jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany Kupujícího za nedodržení 
doby dodání zboží uvedené v odst. III. této Smlouvy,  

- odstoupením od Smlouvy ze strany Prodávajícího za neuhrazení celé kupní 
ceny. 



 4 

X. 
Záruka za zboží 

1. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované 
vlastnosti a jakost. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho 
předání a dále vady, které se projeví v průběhu záruční doby. Prodávající 
neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v 
rozporu s návodem k používání, což Prodávající musí Kupujícímu prokázat. 

 
2. Kontaktní osoby a místa pro řešení technickoprovozních záležitostí a pro hlášení, 

řešení a reklamaci závad.  
 

místo: Žižkova 532, 25601 Benešov 
 
3. Záruční lhůty na reklamovanou část dodávky se prodlužují o dobu počínající dnem 

uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady Prodávajícím. 
 
4. Prodávající poskytne záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců od data dodání 

pokud není v dodacím listě uvedena záruka delší.  
 

XI. 
Náhradní plnění 

1. Prodávající prohlašuje, že je a po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude 
zaměstnavatelem ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, v takovém rozsahu, že Kupující bude 
moci uplatnit plnění povinného podílu (tzv. náhradní plnění) dle § 81 zákona č. 
435/2004 Sb. ve výši 100% ze skutečného plnění této Smlouvy. 

 
2. Prodávající nese vůči Kupujícímu odpovědnost za tzv. náhradní plnění podle platné 

legislativy o zaměstnanosti včetně poskytování správných údajů pro výpočet plnění 
povinného podílu a Prodávající uhradí Kupujícímu případné sankce plynoucí 
z neplnění povinného podílu v důsledku neposkytování tzv. náhradního plnění 
v souladu s platnou legislativou.  

 
3. Prodávající si je vědom své odpovědnosti za škodu, která by vznikla Kupujícímu, 

kdyby se jeho tvrzení ukázalo nepravdivým. 
 

XII. 
Obchodnímu tajemství 

 
1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat 

informace dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k 
povinnosti zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným právním 
předpisem. Kupující po podpisu Smlouvy uveřejní podepsanou Smlouvu a všechny 
případné dodatky ke Smlouvě v registru smluv je-li povinnost podle zákona č. 
340/2015 Sb.. 



 5 

 
XIII. 

Závěrečná ustanovení                                
 
1. Smlouva se řídí Občanským zákoníkem platným v den podpisu Smlouvy v plné šíři, 

pokud nebylo ve Smlouvě stanoveno jinak. 
 
2. Jakékoliv změny ve Smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou po 

dohodě mezi Kupujícím a Prodávajícím, a to číslovanými dodatky, budou připojeny 
k této Smlouvě jako její nedílná součást. 

 
3. Všechny spory, vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné 

odstranit jednáním, budou s konečnou platností rozhodovány u obecního soudu ČR 
podle místní příslušnosti Kupujícího. 

 
4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněním v registru smluv, je-li 

povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb.. 
 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Účastníci Smlouvy obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
 
 
V Benešově dne       V Hradci Králové dne 
 
 
 
 
 
.............................................   ............................................... 

  podpis a razítko Prodávajícího       podpis a razítko Kupujícího 
        Ing. Lukáš Truhelka          MUDr. Ivan Kučera, Ph.D. 
jednatel společnosti REAGA s.r.o.                 ředitel KHS 

 

27.8.2018 30.8.2018


